
313 180-1814

26.4.79 Bkm. über das Inkrafttreten des Abkommens 
zur Beseitigung der Doppelbesteuerung bei Einnahmen 
und Vermögen natürlicher Personen GBl. II Nr. 3 S. 42

21.12. 79 АО zur Änd. der RL über die Besteuerung des 
Arbeitseinkommens GBl. I 80 Nr. 2 S. 22

16.3.87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung des Königreiches Schweden 
zur Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet 
der Steuern vom Einkommen und vom Vermögen vom
26. Juni 1986 GBl. II Nr. 3 S. 17

29.10. 87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Republik Indonesien zur 
Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der 
Steuern vom Einkommen vom 16. März 1987 GBl. II Nr. 8 
S. 121

3.11.87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung des Königreiches Thailand 
zur Vermeidung der Doppelbesteuerung und Verhinderung 
der Steuerverkürzung auf dem Gebiet der Steuern vom 
Einkommen vom 19. Mai 1987 GBl. II Nr. 8 S. 135

4.12.87 Bkm. zum Abkommen zwischen der Regierung 
der DDR und der Regierung der Volksrepublik China zur 
Vermeidung der Doppelbesteuerung auf dem Gebiet der 
Steuern vom Einkommen vom 5. Juni 1987 GBl. II 88 Nr. 1 
S. 14
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1812 Steuern der sozialistischen Produktions­
genossenschaften

12.11.53 Anw. über die Vermögensteuer- und Grund­
steuer-Entrichtung für landwirtschaftliche Betriebe und 
Flächen, die an LPG verpachtet sind ZB1. Nr. 44 S. 549

25.2.54 Anw. über die Besteuerung der Mitglieder der 
LPG für das Jahr 1953 ZB1. Nr. 10 S. 85

24.7.56 АО über die Erbschaft- und Schenkungsteuer­
freiheit der LPG GBl. I Nr. 70 S. 624

29.1. 59 АО über die Verlängerung der steuerlichen Ver­
günstigungen der LPG und ihrer Mitglieder GBl. I Nr. 8 
S. 112

4.2.59 АО über die steuerlichen Vergünstigungen der 
GPG und ihrer Mitglieder GBl. I Nr. 9 S. 116

6.8.59 АО über die steuerlichen Vergünstigungen für 
PwF und ihre Mitglieder GBl. I Nr. 48 S. 653

15. 2. 60 АО Nr. 2 über die steuerlichen Vergünstigungen 
der GPG und ihrer Mitglieder GBl. I Nr. 15 S. 150

30.11. 62 Ges. über die Besteuerung der PGH und ihrer 
Mitglieder - PGH-Steuergesetz - GBl. I Nr. 13 S. 119

4.12.62 1. DB zum PGH-Steuergesetz GBl. II Nr. 92
S. 777

21.11.63 VO über die Besteuerung der zwischengenos­
senschaftlichen Einrichtungen der Landwirtschaft sowie 
über die Steuern und die Sozialversicherung ihrer Beschäf­
tigten GBl. II Nr. 102 S. 797

25.11.64 2. DB zum PGH-Steuergesetz GBl. II Nr. 119
S. 935

21.5.66 1. DB zur VO über die Besteuerung der zwi­
schengenossenschaftlichen Einrichtungen der Landwirt­
schaft sowie über die Steuern und die Sozialversicherung 
ihrer Beschäftigten GBl. II Nr. 57 S. 355

4.1.67 АО über steuerliche Vergünstigungen für 
Mitglieder von LPG Typ I GBl. II Nr. 10 S. 56

23.12. 69 5, DB zum PGH-Steuergesetz GBl. II Nr. 105 
S. 731

23.12. 69 6. DB zum PGH-Steuergesetz — Besteuerung der 
Arbeitsgemeinschaften der PGH (AGP) — GBl. II Nr. 105 
S. 733

15.12.70 VO über die Besteuerung der PGH GBl. II 
Nr. 97 S. 683

15.12.72 3. DB zur Selbstberechnungs-VO — Steuerab­
schlagzahlungen — GBl. II Nr. 74 S. 857

9.1. 81 АО über die Besteuerung der kooperativen Ein­
richtungen im Bereich der Dienst-, Reparatur- und un­
mittelbaren Versorgungsleistungen GBl. I Nr. 6 S. 82

1813 Steuern anderer Genossenschaften

1. 4. 57 АО über die Besteuerung der Verkaufsgenossen­
schaften Bildender Künstler GBl. I Nr. 29 S. 247

10.3.58 АО über die Steuerbefreiung der Verkaufsge­
nossenschaften Bildender Künstler für 1958 GBl. I Nr. 22 
S. 302

23.7.58 АО über die Befreiung der Umsätze aus der 
Lieferung verschiedener Lebensmittel in genossenschaft­
lichen und privaten Produktionsbetrieben von der Um­
satzsteuer GB1.I Nr. 53 S. 621

12.3.59 АО über die Steuerbefreiung der Verkaufsge­
nossenschaften Bildender Künstler GBl. I Nr. 18 S. 246

7.4.66 VO über die Besteuerung der Kreditgenossen­
schaften GBl. II Nr. 45 S. 290

5. 5. 66 VO über die Besteuerung der Bäuerlichen Han­
delsgenossenschaften und anderer Genossenschaften der 
Vereinigung der gegenseitigen Bauernhilfe GBl. II Nr. 53 
S. 321

21. 5. 66 1. DB zur VO über die Besteuerung der Bäuer­
lichen Handelsgenossenschaften und anderer Genossen­
schaften der Vereinigung der gegenseitigen Bauernhilfe 
GBl. II Nr. 57 S. 354

23. 6. 66 1. DB zur VO über die Besteuerung der Kredit­
genossenschaften GBl. II Nr. 72 S. 461

1814 Steuern des Kommissionshandels

24.12.59 VO über die Besteuerung der Kommissions­
händler GBl. I 60 Nr. 2 S. 19; Ber. GBl. I 60 Nr. 12 
S. 126

26.5.66 VO über die Tätigkeit privater Einzelhändler
und Gastwirte als Kommissionshändler des sozialistischen 
Einzelhandels — Kommissionshandels-VO — GBl. II 
Nr. 68 S. 429

31.12.70 АО zur Besteuerung der privaten Handels-, 
Verkehrs-, Dienstleistungs- und Kleinindustriebetriebe,
der übrigen privaten Betriebe sowie der Kommissions­
händler und selbständig tätigen Bürger GBl. II 71 Nr. 8 
S. 60
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